
INTERNET – GEFAHRGUTINFOS unter SICHERHEIT & NOTFALL 

Mitglieder der Gefahrgutkommission 

Name Departement e-mail Telefon 

Hinni Karin Biozentrum karin.hinni@unibas.ch 061 267 20 31 
Wyss Dominique Umweltwissenschaften dominique.wyss@unibas.ch 061 267 34 48 
Hauri Markus Chemie markus.hauri@unibas.ch 061 267 10 11 
Kupferschmid Daniel Biomedizin Pestalozzistrasse daniel.kupferschmid@unibas.ch 061 267 39 40 
Reimann Peter Physik peter.reimann@unibas.ch 061 267 36 85 
Schmidli Fredy Zahnmedizin fredy.schmidli@unibas.ch 061 267 26 29 
Wyniger Daniel Biomedizin Mattenstrasse daniel.wyniger@unibas.ch 061 695 30 03 
Duttweiler Werner BHTS werner.duttweiler@unibas.ch 061 267 17 14 

Aufgaben der Gefahrgutkommission 

 Gestaltung des Gefahrgutprozesses 
 Erstellen und Aktualisierung von Regelungen 
 Verfassen von Hilfsdokumenten für Anwender 
 Organisation von Schulungen 
 Verabschiedung des GGB-Berichtes z.H. des Verwaltungsdirektors. 


